

همه از کاهش ارزش پول ملی خسته شده‌اند افتخار آفرینی با دلار ۴۵ هزار تومانی!



درباره هر موضوعی که این ایام بخواهیم بنویسیم، پای وعده های رنگارنگ دولت به میان می آید! در واقع یک سال و نیم پس از تشکیل دولت هنوز آنچه رئیسی و همراهانش با آب و تاب در انتخابات ریاست جمهوری فراموش نشده است؛ از سید ابراهیم رئیسی که وعده تک رقمی شدن تورم را می داد تا محسن رضایی معاون اقتصادی این روزهای ریاست جمهوری که می گفت تخصصش این است و پول ایران را با ارزش ترین پول منطقه می کند. اما در دو ماه آخر ۱۴۰۱ و یک سال و نیم بعد از تشکیل دولت، متأسفانه وضعیت اقتصادی کشور و ارزش پول ملی به بی سابقه ترین شکل ممکن پایین آمد. در این ایام که سخن از دلار ۵۰ هزار تومانی می شود، اگر چه رئیسی هنوز هم وعده هایش را تکرار می کرد اما متأسفانه عموم صاحب نظران هیچ چشم انداز روشنی را برای اقتصاد ایران نمی دیدند و این وعده ها را فاقد پشتوانه و نوعی گفتار درمانی تلقی می کردند.

گرنی ها البته مختص به دلار، طلا و محصولات خارجی نبود. در این ماه ها قیمت خوراکی ها بخصوص گوشت هم به اندازه ای بالا رفت که صدای همه را در آورد. واقعیت این است که میزان افزایش قیمت به اندازه ای بود که به نظر می رسد هیچ منطقی پشت سر آن نیست.

این موضوع باعث شده که بالاخره در مجلس نیز نمایندگان به این موضوع اعتراض کنند و از دولت توضیح بخواهند. حسن شجاعی نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در جلسه علنی مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: وضعیت فعلی به تنهایی محصول دولت شما نیست که فقط شما مورد سرزنش قرار بگیرید اما قیمت دلار طی مدت کوتاهی ۵۰ برابر شده و در دولت شما قیمت آن ۹۰ درصد رشد داشته است؛ مردم ثابت کردند به نظام و رهبری وفادارند اما همین مردم از دولت شما و همه دولت های جمهوری اسلامی ایران گلایه دارند. مردم خدمات دولت ها را انکار نمی کنند اما از مجلس و دولت های فعلی و گذشته گلایه دارند. معین الدین سعیدی نماینده جاپهار هم در تذکری شفاهی در جلسه علنی دوشنبه مجلس، اظهار کرد: تورم بالای ۴۰ درصد با افزایش صرفاً ۲۰ درصد حقوق و دستمزد به معنای نصف شدن سفره مردم است، از تیم اقتصادی دولت می خواهم تدبیری برای مهار تورم و نرخ ارز کند.

علیرضا سلیمی نیز بیان کرد: به دولتمردان تذکر می دهم که قیمت کالاهایی همچون ارز، گوشت، خودرو، میلگرد، مسکن را مدیریت کنند. قیمت این کالاها سر به فلک کشیده است. دولت باید در زمینه افزایش قیمت کالاها تدابیر لازم را اتخاذ کند. دولتمردان باید به ندای رهبری که از دولت درخواست کردند تورم را مدیریت کنند، توجه داشته باشند.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: متأسفانه افزایش قیمت اقلام اساسی ساعتی شده و از سوی دیگر شاهد افزایش قیمت مصالح ساختمانی بوده که در نهایت منجر کرده و مردم امروز از مجلس شورای اسلامی انتظار دارند تا با برگزاری جلسسهای غیرعلنی راهکاری برای حل مشکلات پیدا کنند. باید پاسخگوی وضعیت تورم و نابسامانی ها در بازار ارز بود. متأسفانه هیچ کس پاسخگوی وضع موجود نیست. نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی هم با انتقاد از وضعیت بازار و گرنی ها گفت: وضعیت بازار به گونه ای شده که حتی بچه های مذهبی و انقلابی هم از آن خسته شده اند.

محمدباقر قالیباف هم در یکی از نطق های خود در اسفندماه ضمن اشاره به افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر بیان کرد: مدیریت قیمت ارز اهمیت زیادی برای کنترل ثبات در همه عرصه های اقتصادی دارد؛ مجلس در جلسه نظارتی خود راه حل های زیرساختی و کوتاه مدت مدیریت بازار ارز ارائه کرده بود، ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته از وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی می خواهم تا به آن توجه ویژه ای داشته باشند تا شاهد ثبات در قیمت ارز و اقتصاد ایران باشیم. این اعتراض مجلسی ها هم مثل اعتراض های مردم به جایی نرسید و قیمت ارز تا جایی بالا رفت که برخی سایت های غیر رسمی از رسیدن قیمت دلار به ۶۰ هزار تومان خبر دادند؛ اما پس از آن توافق ایران و عربستان کمی به داد مردم رسید و از نظر روانی باعث شد که ارز به پایین تر از ۵۰ هزار تومان برسد که طرفداران دولت از آن به عنوان یک دستاورد بزرگ یاد می کنند! اما نکته ای که از طرف برخی صاحب نظران اقتصادی عنوان می شود این است که این داستان ربطی به توافق ایران و عربستان نداشت؛ دولت کسری بودجه خود و تأمین حقوق و عیدی کارمندان را توانست از فروش ارز به قیمت بالا به دست آورد و البته دلاری که حدود ۳۵ هزار تومان بود را به ۴۵ هزار تومان رساند و تازه این قیمت را هم با افتخار اعلام می کند، چرا که مردم را از دلار ۶۰ هزار تومان ترسانده است!

در آغاز سال ۱۴۰۱ کسی باور نمی کرد که دولت تازه تشکیل شده رئیسی بتواند گران یو تورم را به اندازه ای گسترش دهد که بی سابقه باشد. اگر دولت های قبلی در چهار سال اول خود توانایی کنترل نسبی تورم و گرنی را داشتند و اوضاع اقتصادی نسبتاً متعادلی را برای مردم رقم می زدند اما دولت و بخصوص تیم اقتصادی آن، نشان داد که چنان ناکارآمد و ناتوان است که اوضاع اقتصادی به کلی از دست او خارج شده و معیشت مردم را از همیشه سخت تر کرده است. نکته عجیب اما غم انگیز ماجرا اینجاست که علی رغم این وضعیت، دولت ادعای جراحی اقتصادی دارد و ادعا می کرد که کشور را سوار قطار پیشرفت کرده و اوضاع و احوال اقتصادی را بهبود بخشیده است. این ادعا نشانگر اوج سوء مدیریت دولتمردان است.

دانشگاه گرنی اگر چه با لایحه بودجه ای که دولت برای سال ۱۴۰۱ نوشته بود، فابل پیش بینی بود اما با اجرای طرحی که دولت آن را «جراحی اقتصادی» نامید، یکبار اوج گرفت. بسیاری از صاحب نظران معتقدند اگر اقدام دولت واقعا جراحی بوده، باید گفت که بیمار زیر عمل مرده است!

آنچه در بهار امسال عنوان جراحی اقتصادی به خود گرفت، حذف ارز ترجیحی یا ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که دولت به بدترین شکل ممکن آن را انجام داد؛ اتفاقی که بلافاصله خود را در قیمت کالاهایی مثل نان فانتزی و ماکارونی و ... نشان داد و ساده ترین غذاهای مردم را دچار افزایش قیمت دو برابر یا بیشتر کرد. از سوی دیگر قیمت دارو هم به شدت گران شد و طرح هایی مثل دارویاری هم نه تنها گره ای از مشکلات مردم باز نکرد، بلکه خود گره ای دیگر به آن افزود.

واقعیت این است که وعده هایی که دولت برای حذف ارز ترجیحی داده بود؛ اینکه قیمت ها به شهریور ۱۴۰۰ برمی گردد، اینکه کالاهای اساسی گران نخواهد شد و وعده های رنگارنگی از این دست، همه به مرور زمان فراموش شد، اگر چه از اول هم کسی آن را جدی نمی گرفت. در دی ماه اما با تغییر رئیس کل بانک مرکزی، پس از افزایش عجیب قیمت ارز و نابسامانی های ناشی از آن، اتفاقی افتاد که بازهم بسیاری را به تعجب واداشت. محمدرضا فرزین در اولین تصمیم خود از «دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی» رونمایی کرد که نسخه دیگری از ارز ترجیحی و دلار ۴۲۰۰ تومانی بود! این امر به مثابه اعلام شکست جراحی اقتصادی و شروع دوباره شرایط قبل از جراحی بود؛ در این میان فقط دلار ۴۲۰۰ تومانی تبدیل به دلار ۲۸۵۰۰ تومانی شده بود!

از «جراحی اقتصادی» تا اعلام شکست جراحی! ناتوانی در کنترل گرانی و افزایش بی سابقه تورم



مثال وی در شهریور ماه در نشست مطبوعاتی خود عنوان کرد که تورم در یک سال دولت او به میزان ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده و گفت که «تورم فعلی ۴۰.۵ درصد است.

به این ترتیب ریسیسی میزان تورم شهریور سال گذشته را به صراحت نزدیک به ۶۰ درصد عنوان کرد، در حالی که مطابق اطلاعات ارائه شده توسط مرکز آمار، نرخ تورم در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ به ۴۳.۸ درصد رسیده بود. یعنی حتی با تقریب هم این عدد به ۵۰ درصد نرسیده بود! این برای سومین بار در ۵ ماهه ۱۴۰۱ بود که ریسیسی اقدام به ارایه آماری می کند که انتقاد ناظران را ایجاد می کند و در مقابل موجی از همراهی رسانه های همسو با دولت را نیز به دنبال دارد. رسانه هایی که ابتدا باید به رسالت اطلاع رسانی درست و راستی آمایی از اطلاعات ارایه شده بپردازند و سپس با نگاه «سیاسی» به حمایت از جریان های سیاسی.

جالب اینجاست که افزایش تورم کم نظیر در کشور در حالی رخ داد که در همین سال تاریخی خود رساننده است. بنا به گزارش مرکز آمار، نرخ تورم نقطه ای خرداد ماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱۳.۲ واحد درصد افزایش یافته و به عدد ۵۲.۵ درصد رسیده است؛ یعنی عددی حتی بالاتر از خرداد ۱۴۰۰. نرخ تورم سالانه نیز خرداد ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۳۹.۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۷ واحد درصد افزایش نشان می داد. این آمار یکبار دیگر هم در بهمن ماه امسال تکرار شد، ماهی که وضعیت ارز در آن متلاطم شد و این تلاطم تا اسفند هم ادامه یافت.

به این ترتیب باید گفت که دولت نه تنها در این مدت هیچ کاری نکرده است بلکه سیاست گذاری نادرستی هم انجام داده که تورم در حال بالا رفتن است؛ و ای کاش در این مدت هیچ کاری نمی کرد!

اعلام نرخ تورم توسط مرکز آمار در ماه های مختلف امسال نشان داد که دولت هیچ توانی در کنترل تورم هم ندارد. با پایان خردادماه امسال، وقتی آمار تورم در این ماه اعلام شد، مشخص شد که حتی مقدار اندکی که در ماه های آخر

افزایش تورم کم نظیر در کشور در حالی رخ داد که در همین سال خاندوزی وزیر اقتصاد اعلام کرده بود: تلاش دولت این است که از طریق انضباط بخشی و نظارت صحیح بر بازار، قیمت ها کنترل شود و انتظار داریم در ماه ها و فصول آینده تورم و فشار قیمتی کاهش یابد

سال ۱۴۰۰ از نرخ تورم کاسته شده بود هم جبران شده و دولت تورم را به به بالاترین مقدار تاریخی خود رسانده است. بنا به گزارش مرکز آمار، نرخ تورم نقطه ای خرداد ماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱۳.۲ واحد درصد افزایش یافته و به عدد ۵۲.۵ درصد رسیده است؛ یعنی عددی حتی بالاتر از خرداد ۱۴۰۰. نرخ تورم سالانه نیز خرداد ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۳۹.۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۷ واحد درصد افزایش نشان می داد. این آمار یکبار دیگر هم در بهمن ماه امسال تکرار شد، ماهی که وضعیت ارز در آن متلاطم شد و این تلاطم تا اسفند هم ادامه یافت.

به این ترتیب باید گفت که دولت نه تنها در این مدت هیچ کاری نکرده است بلکه سیاست گذاری نادرستی هم انجام داده که تورم در حال بالا رفتن است؛ و ای کاش در این مدت هیچ کاری نمی کرد!

شرکت ذوب روی سدید زنجان



(سهامی خاص)

کامل ترین مجتمع فرآوری مواد معدنی سرب و روی و تولید شمش روی

شرکت ذوب روی سدید زنجان، به عنوان کامل ترین مجتمع فرآوری مواد معدنی سرب و روی و تولید شمش روی در بخش خصوصی در سطح کشور و پیشرو در بهبود و توسعه دانش فنی و تکنولوژی فرآوری مواد معدنی می باشد که از کلیه مراحل پیرعیارسازی و همچنین پیشرفته ترین تکنولوژی ها بدین منظور بهره جسته و توانایی انجام کلیه عملیات کانه آرایی، فرآوری و استحصال کنسانتره سرب و روی و تولید شمش روی را با بهره گیری از برجسته ترین متخصصان داخلی در بالاترین سطح دارا است.

این شرکت دارنده سیستم مدیریت کیفیت ISO 9001:2008 و استانداردهای ISO 14001:2004 و OHSAS 18001:2007 و ISO 4997 و ISO 4998 است.



آدرس پستی:

زنجان، کیلومتر ۵ جاده بیجار

شهرک صنعتی روی خیابان بهره‌وری ۴

تلفن تماس: ۰۲۴۳۲۳۸۳۲۶۶-۹

نمابر: ۰۲۴۳۲۳۸۳۴۴۴

www.sadidzinc.com



پاستا تولیدکننده ۷۰ نوع از محصولات پاستا، لازانیا، پودر کیک و سن پاستا



فر و کتوز، گلوکز، مالتودکسترین، نشاسته ذرت تولیدکننده انواع محصولات بر پایه نشاسته ذرت



کافکشتری تولیدکننده انواع شکلات، کیک، ویفر و بیسکویت



آرد تولیدکننده انواع آرد گندم



روغن تولیدکننده انواع روغن سالاد و پخت و پز



کود تولیدکننده انواع کود طبیعی مایع

www.zargroup.ir